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RESOLUCION DGADM/SGCIA/SAMA DE LA DIRECCION GENERAL DE AYUDAS DIRECTAS Y DE
MERCADOS POR LA QUE SE EXCLUYE DEL REGIMEN DE AYUDAS DE LAS OPERACIONES DE LA
MEDIDA M10: AGROAMBIENTE Y CLIMA, REGULADA EN LA ORDEN DE 26 DE MAYO DE 2015.

Vistas las solicitudes pago correspondientes a las operaciones de la MedidalO: Agroambiente y Clima,
incluidas en el Programa de Desarrollo Rural de Andalucia (PDR) 2014-2020, en virtud del Reglamento
(UE)nim.1305/2013 del Parlamento Europeo y del consejo, de 17 de diciembre de 2013, para la Campaiia
2015, presentadas por los solicitantes que figuran en la relacién contenida en el Anexo adjunto a la presente
resolucion, formada por 143 beneficiarios y cuya relacion de titulares comienza en ACUNA CADENAS
CRISTINA  con NIF: ****6732* y termina en ZABALA ANDRES MARIA ASUNCION con NIF: ****8852*, vy
examinada la documentacién que obra en los expedientes administrativos, resultan los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO: A los titulares que figuran en el anexo adjunto se les resolvid favorablemente para la campana
2015, sus correspondientes solicitudes iniciales de ayuda o participacién en el régimen de ayuda, y sus
solicitudes de pago de 1aS operaciones incluidas en la medida M10 : Agroambiente y clima, prevista en el
Programa de Desarrollo Rural de Andalucia 2014-2020.

SEGUNDO: Se ha comprobado que en las campafias 2016 y 2017 los mencionados titulares no han
renovado su solicitud de pago al no haber solicitado las operaciones comprometidas en sus Solicitudes Unicas
de Ayuda de dichas campanias.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO: Corresponde a la Direccion General de de Ayudas Directas y de Mercados, en el uso de las funciones
atribuidas por la legislacion vigente y, en particular, el Decreto de la Presidenta 5/2018, de 6 de junio, de la
Vicepresidencia y sobre reestructuracion de Consejerias, del Decreto 70/2016, de 1 de marzo, por el que se
establece la organizacion y el régimen de funcionamiento del organismo pagador de los gastos financiados por el
Fondo Europeo Agricola de Garantia y por el Fondo Europeo Agricola de Desarrollo Rural en la Comunidad
Auténoma de Andalucia, asi como el Decreto 108/2016, de 7 de junio, por el que se modifica el Decreto
215/2015, de 14 de julio, por el que se establece la estructura organica de la Consejeria de Agricultura, Pesca y
Desarrollo Rural, la resolucién de los expedientes de ayudas.

SEGUNDO: En el punto 1 del articulo 22 de la Orden de 26 de mayo de 2015, se establece que las personas que
obtengan resolucion favorable de participacion en el régimen de ayudas reguladas en esta Orden, deberan
presentar solicitud de pago durante cada uno de los afnos del periodo de compromiso, que es de cinco anos,y en el
apartado 7 se establece que la falta de presentacion de dicha solicitud durante dos afios de compromiso dara lugar
a la pérdida de la ayuda, quedando el interesado EXCLUIDO DE LA AYUDA, y estando la persona beneficiaria
obligada a reintegrar las cantidades percibidas,

MISTOS; El Reglamento (UE) n® 1305/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo de 17 de diciembre de 2013,
relativo a la ayuda al desarrollo rural a través del Fondo Europeo Agricola de Desarrollo Rural (FEADER); el
Reglamento de Ejecucion (UE) n® 808/2014 de la Comision, de 17 de julio de 2014 por el que se establecen
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disposiciones de aplicaciéon del Reglamento (UE) n°.1305/2013; el Reglamento de Ejecucién (UE) n°® 809/2014 de
la Comision, de 17 de julio de 2014 por el que se establecen disposiciones de aplicacion del Reglamento (UE)
n°.1306/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo en lo que se refiere al sistema integrado de gestion y control,
las medidas de desarrollo rural y la condicionalidad; la Orden de 26 de mayo de 2015, por la que se aprueban en
la Comunidad Autonoma de Andalucia las bases reguladoras para la concesion de subvenciones a la Medida 10:
Agroambiente y Clima, incluida en el Programa de Desarrollo Rural de Andalucia 2014-2020, y se efectua su
convocatoria para el afo 2015; la Ley General de Subvenciones, de 17 de noviembre; el Decreto legislativo
1/2010 de 2 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Publica de la
Junta de Andalucia; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas; y demas normativa aplicable en la materia.

RESUELVO

EXCLUIR DEL REGIMEN DE AYUDAS DE LAS OPERACIONES DE LA MEDIDA M10: AGROAMBIENTE Y
CLIMA, a los titulares que se relacionan en el Anexo adjunto, formado por 143 beneficiarios y cuya relacion
de titulares comienza en ACUNA CADENAS CRISTINA con NIF: ****6732* y termina en ZABALA ANDRES MARIA
ASUNCION con NIF; ****8852*

Notificar en forma legal esta resolucion a los interesados, en cumplimiento de lo dispuesto en los articulos 40 y
siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, con indicacion que contra la misma, que agota la via administrativa, podra interponer recurso potestativo de
reposicion ante la persona titular de la Direccion General de Ayudas Directas y de Mercados en el plazo de un mes
contado desde el dia siguiente de la fecha de esta notificacion, o bien ser impugnada directamente ante el orden
jurisdiccional contencioso-administrativo de acuerdo con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 del mismo texto legal.

LA PERSONA TITULAR DE LA DIRECCION GENERAL DE AYUDAS DIRECTAS Y DE MERCADOS
LA SECRETARIA GENERAL DE FONDOS EUROPEOS AGRARIOS

(Por Suplencia: Articulo 4.6 Decreto 215/2015, BOJA num. 136, de 15/07/15)

Fdo. Concepcion Cobo Gonzalez
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RESOLUCION DGADM/DGADM)/SGCIA/SAMA DE LA DIRECCION GENERAL DE AYUDAS DIRECTAS Y DE
MERCADOS, POR LA QUE SE EXCLUYEN DEL REGIMEN DE AYUDAS A LAS OPERACIONES DE LA
MEDIDA M10: AGROAMBIENTE Y CLIMA, A LOS SOLICITANTES QUE SE RELACIONAN EN EL ANEXO

ADJUNTO.

CIF/NIF

****6732*
****5250*
****5360*
****5487*
****6896*
****5562*
****7888*
****9754*
****9754*
****6117*
****5316*
****9236*
****0899*
****1999*
****1999*
****2297*
****6764*
****2706*
****7715*
****7715*
****6830*
****6830*
****1924*
****1924*
****3809*
****2882*
****3996*
****5276*
****3802*
****1677*
****3385*
****0019*
****1633*
****6315*
****8038*
****0923*
****2836*

NOMBRE O RAZON SOCIAL

ACUNA CADENAS CRISTINA
AGRICOLA ESTACONAL, S.L.
AGROPERFER S.C.

AGUILAR CALDERON MANUEL MARIA
ALBA EGEA RAIMUNDO

ANILLO ARCOS FRANCISCO
ANTONIO FONTALBA ESCOBAR E HIJOS C.B.
ARJONA GONZALEZ DOLORES
ARJONA GONZALEZ DOLORES
AVILA MARTINEZ CARMEN
BELMONTE REYES ROSA MARIA
BELTRAN BELTRAN FRANCISCO
BERENJENO FUNES FERMIN
BERMUDEZ TORRES ALBERTO
BERMUDEZ TORRES ALBERTO
BLANCO GARZON MANUEL JESUS
BLASCO GALAN JESUS

BOLIVAR BOLIVAR JUAN ANTONIO
CABELLO CODERQUE EVA MARIA
CABELLO CODERQUE EVA MARIA
CABEZAS GARCIA URSULA
CABEZAS GARCIA URSULA

CALJE DIONISIO JOSE MARIA
CALJE DIONISIO JOSE MARIA
CAMARGO PEREZ PABLO

CAMPOY MASEGOSA JOSEFA

CANO MUNIZ SALUD

CARRILLO DE MENDOZA PEREZ DE GUZMAN FERNANDO
CASTANO GARCIA DOLORES
CASTELL SANCHEZ DOMINGO
CEJUDO DOMINGUEZ JOSE

COBO MORAL MARIA DEL CARMEN
COBO REYES ILDEFONSO
COLOMAR RIBERA DANIEL EMILIO
CORTIJO GANDIA,C.B.

CRESPO LOPEZ FERNANDO JESUS
CRUZ PAEZ FAMILIA, CCB

CAMPANA

10.1.5.1
10.1.5
10.1.5.1
10.1.5.1
10.1.7
10.1.5
10.1.7.1
10.1.7
10.1.7.1
10.1.8.2.1
10.1.2
10.1.5.1
10.1.5
10.1.7
10.1.7.1
10.1.12
10.1.11
10.1.5.1
10.1.5
10.1.5.1
10.1.5
10.1.5.1
10.1.5
10.1.5.1
10.1.12
10.1.11
10.1.8.2.1
10.1.5.1
10.1.5.1
10.1.5.1
10.1.7
10.1.7.1
10.1.7.1
10.1.8.2.1
10.1.5
10.1.5
10.1.7

C6digo:640xu876YDOE4VGPNLiR5Rsub2jUt7.

Permite la verificacion de la integridad de este documento electrénico en la direccién: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

FIRMADO POR

CONCEPCION COBO GONZALEZ

FECHA

ID. FIRMA

640xu876YDOE4VGpNLiR5Rsub2jUt7

PAGINA

08/11/2018
3/6



https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu876YDOE4VGpNliR5Rsub2jUt7

CONSEJERIA DE AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL

JUNTA DE ANDALUCIA

Europa == =

invierte en las zonas rurales

Direccion General de Ayudas Directas y de Mercados

****2836*
****1603*
****8715*
****6946*
****7838*
****9559*
****9559*
****2011*
****7820*
****0089*
****2462*
****0084*
****4724*
****6087*
****1038*
****6034*
****2749*
****0236*
****0236*
****3364*
****8213*
****8213*
****7330*
****3844*
****3844*
****6030*
****1286*
****9757*
****9338*
****2608*
****0774*
****5391*
****9146*
****6987*
****1096*
****1045*
****8363*
****7314*
****1783*
****6507*
****2880*
****9441*
****1198*
****1198*
****4335*
****4335*
****3284*
****2374*
****1141*
****1254*

CRUZ PAEZ FAMILIA, CCB
DE CODES MORENO JAVIER

DE CODES RAMOS ALFONSO

EMMITT - MARK ANDREW

ESCOBAR CANO ANTONIA

ESPEJO TRAMBLIN ABELARDO

ESPEJO TRAMBLIN ABELARDO
EXPLOTACION AGRARIA EL RINCON, C.B.
EXPLOTACIONES AGRICOLAS ICAN S.L.
EXPOSITO MARTINEZ JACINTO
EXTREMERA MARCHAL MARIA SALUD
FERNANDEZ ARELLANO MANUEL JESUS
FERNANDEZ PALMA JUAN VICENTE
FERNANDEZ TORRES JOSEFA

FINCA DE TERCIA S.L.

FONT TALENS JUAN LUIS

GALLEGO VENEGAS MOISES DAVID
GALVEZ GALVEZ SOLEDAD

GALVEZ GALVEZ SOLEDAD

GARCIA GALERA LUCAS

GARCIA GONZALEZ DOMINGO

GARCIA GONZALEZ DOMINGO

GARCIA PORRAS JOSEFA

GARRIDO ROMERO, C.B.

GARRIDO ROMERO, C.B.

GARRIDO RUBIO ANTONIO

GONZALEZ LOPERA ENCARNACION
GONZALEZ LOPEZ ANTONIO JOSE
GUERRERO SILVA JUAN BENITO
JAENES GALLEGO FRANCISCA
JIMENEZ AVILA JESUS MARIA

JIMENEZ BELMONTE PATRICIO
JIMENEZ CASTRO CRISTOBAL

JIMENEZ CLAVERO ANTONIA

JIMENEZ JIMENEZ FRANCISCA

JODAR RASCON MARCOS

LLANO AVILA JESUS MIGUEL

LLOPIS SERRANO ANTONIO

LOPEZ GARCIA ESTEFANIA

LOPEZ GONZALEZ JOSE

LOPEZ HERREROS JESUS

LOPEZ MORENO FRANCISCO

LOPEZ SANCHEZ ENCARNACION
LOPEZ SANCHEZ ENCARNACION
LOPEZ SEDA FELIPE

LOPEZ SEDA FELIPE

LORENZO DIAZ JOSE MANUEL

MARTIN CANO EDUARDO

MARTIN DE LA HINOJOSA TORRES LINERO LUIS MARIA
MARTIN MARAVER FRANCISCA

Union Europea

Fondo Europeo Agricola
de Desarrollo Rural

10.1.7.1
10.1.5.1
10.1.5.1
10.1.11
10.1.7
10.1.7
10.1.7.1
10.1.5
10.1.5
10.1.5.1
10.1.7
10.1.1.
10.1.5.1
10.1.5
10.1.5
10.1.8.2.1
10.1.7
10.1.5
10.1.5.1
10.1.11
10.1.7
10.1.7.1
10.1.5
10.1.7
10.1.7.1
10.1.1.
10.1.1.
10.1.5.1
10.1.5
10.1.12
10.1.1.
10.1.11
10.1.7
10.1.11
10.1.7.1
10.1.5.1
10.1.8.2.1
10.1.8.2.1
10.1.5
10.1.7
10.1.12
10.1.12
10.1.7
10.1.7.1
10.1.5
10.1.5.1
10.1.1.
10.1.7.1
10.1.5.1
10.1.7
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****1384*
****0100*
****1500*
****1500*
****3079*
****5408*
****2830*
****2830*
****9416*
****9887*
****9789*
****8577*
****4515*
****5805*
****3183*
****9514*
****2944*
****6571*
****5154*
****5145*
****3734*
****9987*
****7044*
****8296*
****8296*
****0275*
****0275*
****6225*
****2380*
****3967*
****4336*
****4336*
****6529*
****5001*
****5372*
****1965*
****0163*
****0163*
****0467*
****0467*
****1190*
****2141*
****0911*
****0911*
****8079*
****8496*
****4927*
****5777*
****9838*
****1559*

MELERO CONDE EUGENIO
MOLINA ORTEGA JUAN
MONTALVO CAMPOS RAMON
MONTALVO CAMPOS RAMON
MONTEAGUDO ALFARO JESUS MANUEL
MORALES SALAS RUTH

MORENO MORALES JUAN MANUEL
MORENO MORALES JUAN MANUEL
MORENO RAMIREZ MANUEL
MORENO RODRIGUEZ MARIA ROSA
MOYA MOYA BERNABE TEODORO
MUNOZ GARCIA FRANCISCO JESUS
MUNOZ MOLINA LUIS TOMAS
MUNOZ SANCHEZ LUIS

MUNOZ VARON MARIA JESUS
NAVARRO BARRERA JOSEFA
OCAMPO RODRIGUEZ SANDRA MILENA
PACHECO SANCHEZ FUENSANTA
PAREJA FURNIELES MERCEDES
PEREZ CARRICONDO LUCAS
PEREZ VILCHES ELISA

PORTILLO OLVERA JOSE MANUEL
QUILES GRANADOS JUAN

REYES LORITE ANTONIO

REYES LORITE ANTONIO

REYES RAYA ANTONIO JOSE
REYES RAYA ANTONIO JOSE
RODRIGUEZ GARCIA JUAN
RODRIGUEZ RODRIGUEZ ROCIO
ROMERO GARCIA JOSEFA

ROMERO ROMERO DOLORES
ROMERO ROMERO DOLORES

ROSA CASTILLO FRANCISCO

RUIZ ROMERO JOSE

RUIZ SANCHEZ MARIA DOLORES
SAEZ NAVARRETE ALBERTO
SANCHEZ CESPEDES MANUELA
SANCHEZ CESPEDES MANUELA
SANCHEZ NARES ALICIA

SANCHEZ NARES ALICIA

SANTA ANA, C.B.

SAT CATENA NUMERO8673
SERVICIOS FRANLIBOR-MEN S.L.
SERVICIOS FRANLIBOR-MEN S.L.
SUAREZ PACHECO MARIA DEL PILAR
TAKU,SOCIEDAD LIMITADA

TEBA GALAN FERNANDO

TORRES ACOSTA JUANA

TORRES MOYA FRANCISCA
VALERO RUIZ ANTONIA

Union Europea

Fondo Europeo Agricola
de Desarrollo Rural

10.1.7
10.1.7.1
10.1.7
10.1.7.1
10.1.12
10.1.1.
10.1.7
10.1.7.1
10.1.5
10.1.5.1
10.1.7.1
10.1.5.1
10.1.12
10.1.12
10.1.12
10.1.7
10.1.1.
10.1.11
10.1.7.1
10.1.11
10.1.5
10.1.1.
10.1.11
10.1.7
10.1.7.1
10.1.7
10.1.7.1
10.1.5
10.1.2
10.1.12
10.1.5
10.1.5.1
10.1.11
10.1.7.1
10.1.11
10.1.7
10.1.7
10.1.7.1
10.1.7
10.1.7.1
10.1.5.1
10.1.5.1
10.1.5
10.1.5.1
10.1.12
10.1.5.1
10.1.7
10.1.5.1
10.1.5
10.1.7
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**%%(0128* VARGAS BANCALERO MANUEL 10.1.8.2
**¥*%0128* VARGAS BANCALERO MANUEL 10.1.8.2.1
**x%6786* VEGA QUIROS CARMEN 10.1.8.2.1
***%5470* VIEJO MARTIN ISABEL 10.1.8.2
***%%1025* VIEL MATOSES JOSEFA 10.1.8.2.1
**%%5376* VILLEN AGUAYO JUAN CRUZ 10.1.12
***%8852* ZABALA ANDRES MARIA ASUNCION 10.1.8.2.1

LA PERSONA TITULAR DE LA DIRECCION GENERAL DE AYUDAS DIRECTAS Y DE MERCADOS
LA SECRETARIA GENERAL DE FONDOS EUROPEOS AGRARIOS

(Por Suplencia: Articulo 4.6 Decreto 215/2015, BOJA num. 136, de 15/07/15)

Fdo. Concepcion Cobo Gonzalez

)
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